
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 22

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Nomina componenti dell'Assemblea Consulta Giovanile Comunale.

L'anno duemiladiciassette addì sedici del mese di Giugno alle ore  19:30 nella sala delle 
adunanze Consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U.EE.LL. e dallo Statuto comunale, sono 
stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI

XMATTANA SALVATORE  1

XGUISO EFISIO ANDREA  2

XSPIGA MIRKO  3

XMELIS MANUELA  4

XSALIS MASSIMILIANO  5

 SPANO MANUELA X6

 CABONI MICAELA X7

 MELONI GIANLUIGI X8

XSANNA ALESSANDRA  9

XMURA STEFANIA  10

XCOIS VITTORIO  11

XCASCHILI ANDREA  12

XMURGIA FRANCESCO  13

XMELIS IGOR  14

XBUONOMO ATTILIO  15

XPORCU MICHELA  16

XPINNA CLAUDIA  17

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Salvatore Mattana, assume la presidenza del 
Consiglio e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

La seduta è pubblica

Assiste il Segretario Comunale Dott. Faraci Liborio che provvede alla redazione del presente verbale. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Dato atto che ad inizio di seduta vengono nominati scrutatori i Consiglieri: Alessandra  Sanna, Stefania 

Mura e Michela Porcu. 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 28 marzo 2017, eseguibile ai sensi di 

legge, si è provveduto ad istituire la Consulta Giovanile Comunale e ad approvare il suo Statuto;  

RICHIAMATO l’articolo 5 del suddetto Statuto che stabilisce la composizione dell’Assemblea che risulta così 

composta: 

• Membri di diritto: i giovani tra i 18 e i 31 anni residenti a Sarroch da almeno 2 anni che ne abbiano 

fatto richiesta; 

• membri senza diritto di voto:  

� Presidente del Consiglio (o suo Delegato); 

� Responsabile comunale del Settore Politiche Giovanili;  

� n. 2 Consiglieri Comunali di cui uno della maggioranza e uno della minoranza. 

RAVVISATA pertanto la necessità di eleggere un Consigliere comunale di maggioranza ed un Consigliere 

comunale di minoranza che, oltre ai membri di diritto, comporranno l’Assemblea della predetta Consulta; 

DATO ATTO che vengono distribuite le schede nelle quali i Consiglieri di maggioranza e i Consiglieri di 

minoranza dovranno indicare i rispettivi rappresentanti 

 

Si passa alla votazione in forma segreta  

 

Si procede allo spoglio delle schede con il seguente risultato:  

- Per la maggioranza:  

Sig.ra Alessandra Sanna voti n. 8 

- Per la minoranza :  

Sig. Francesco Murgia voti n. 5 

- Schede bianche  voti n. 1 

VISTO l’esito delle votazioni; 

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1. Di eleggere componenti dell’Assemblea della Consulta Giovanile Comunale i Signori Consiglieri: 

- la Sig.ra Alessandra Sanna membro componente della maggioranza; 

- il Sig. Francesco Murgia membro componente della minoranza. 

Successivamente, considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione; 



Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che testualmente recita: “4. Nel caso di urgenza 

le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto 

espresso dalla maggioranza dei componenti.” 

Con voti a favore n. 14,  resi per alzata di mano  

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267 del 18.8.2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Liborio Faraci

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

14/06/2017

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Liborio Faraci

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 20/06/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


